

Приложение 1

РАСЧЕТ СТАРТОВОЙ ЦЕНЫ ЗАКАЗЧИКА

Модернизация здания банка по ул.Первомайской, 63 в г.Могилеве
(наименование объекта)

| № объект из Лок сметы | Наименование вида работ | ВСЕГО трудозатрат | | Зарплата рабочих | | ЗММ | Материалы | | ОХР и ОДР | | Временные здания | | ИТОГО СМР | Отчисления на сметных расходах | | Сумма | Прочие | Отчис в фонд стр отрасля 1% | ВСЕГО СМР / ПЕР | Оборудование с учетом транспорта (без НДС) | | ВСЕГО на дату составления сметной док-ции | ВСЕГО на дату начала работ | Стоимость с учетом графика выполнения работ | | | | | |
|-----------------------------|--|-------------------|------------------|------------------|------------------|---------|------------------|------------------|------------------|------------------|---------------------|------------------|-----------|--------------------------------------|------------------|-----------|-----------|--------------------------------|-----------------|---|------------------|---|-------------------------------|---|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | | Зарплата рабочих | Зарплата рабочих | Зарплата рабочих | Зарплата рабочих | | Зарплата рабочих | Зарплата рабочих | Зарплата рабочих | Зарплата рабочих | Зарплата рабочих | Зарплата рабочих | | Зарплата рабочих | Зарплата рабочих | | | | | Зарплата рабочих | Зарплата рабочих | | | Зарплата рабочих | Зарплата рабочих | Зарплата рабочих | Зарплата рабочих | Зарплата рабочих | Зарплата рабочих |
| 1 | Общестроительные работы | 1 046.00 | 3 507.00 | 20 234.00 | 5 745.00 | 419.28 | 5 745.00 | 5 745.00 | 5 745.00 | 5 745.00 | 419.28 | 419.28 | 43 957.07 | 2 701.98 | 2 701.98 | 2 820.00 | 6 292.84 | 479.09 | 60 874.80 | 01.06.2022 | 63 431.54 | 1.042 | 1.0138 | 1.0278 | 32 153.45 | 32 597.47 | 50% | 50% | 64 750.92 |
| 2 | Благоустройство | 6 804.00 | 1 143 | 1 470.00 | 5 554.00 | 223.79 | 5 554.00 | 1 274.00 | 92.96 | 1 274.00 | 223.79 | 223.79 | 14 665.58 | 599.08 | 599.08 | 470 | 1 239.99 | 155.91 | 19 273.78 | 01.08.2022 | 20 083.28 | 1.042 | 1.0138 | 10 320.80 | 10 320.80 | | | 20 501.01 | |
| 3 | Организация движения на период строительства | 237.00 | 281.00 | 9 306.00 | 1 232.00 | 49.62 | 1 232.00 | 24.00 | 119.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 432.62 | 170.91 | 170.91 | 71.67 | 5.09 | 101.88 | 611.26 | | 636.93 | 1.042 | 1.0138 | 322.86 | 327.32 | | | 650.18 | |
| | | 1 673.00 | 89 | 757.00 | 1 232.00 | 49.62 | 1 232.00 | 24.00 | 119.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 432.62 | 55.76 | 55.76 | 504.29 | 7 604.50 | 640.09 | 80 759.84 | | 84 151.75 | 1.042 | 1.0138 | 42 656.52 | 43 245.59 | | | 85 902.11 | |
| | ИТОГО ПО ОБЪЕКТУ : | 1 304.00 | 3 793.00 | 29 564.00 | 7 138.00 | 512.24 | 7 138.00 | 2 229.00 | 6 901.00 | 2 78.03 | 2 78.03 | 59 055.27 | 3 356.82 | 3 356.82 | 3 290.00 | 7 604.50 | 66 659.77 | 13 459.98 | 80 759.84 | 0.00 | 84 151.75 | 1.042 | 1.0138 | 42 656.52 | 43 245.59 | | | 85 902.11 | |
| | | 8 640.00 | 1 233.00 | 2 229.00 | 6 901.00 | 2 78.03 | 6 901.00 | 2 229.00 | 6 901.00 | 2 78.03 | 2 78.03 | 59 055.27 | 957.68 | 957.68 | 3 290.00 | 66 659.77 | 13 459.98 | 13 459.98 | 80 759.84 | 0.00 | 84 151.75 | 1.042 | 1.0138 | 42 656.52 | 43 245.59 | | | 85 902.11 | |

ИТОГО 85 902.11

Директор

 А.Г. Шимко

Начальник сметно-договорного
отдела

 Ю.А. Мальцева

Руководитель проекта

 В.О. Светлицкая